
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 145

26 Μαρτίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 490,90 τ.μ ως 
αναδασωτέας στη θέση «Παράσχη Τραγάνας» 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Παραβόλας 
Δήμου Παραβόλας Νομού Αιτ/νίας. ................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,974 
στρεμ.στην θέση «Αλαταριά» του Δ.Δ. Κερασού−
λας του Δ. Χασίων του Νομού Τρικάλων. ................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
3.258,00 τ.μ., (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων τμή−
μα Α1 εμβαδού 1,607,00 τ.μ. και τμήμα Α2 εμβαδού 
1.651,00 τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση «Άγιοι Θεό−
δωροι, Λάκκα και Στενόλακκα» δημοτικού διαμε−
ρίσματος Μεσοχωρίου του Δήμου Πύλου, Νομού 
Μεσσηνίας  .......................................................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1478,00 τ.μ. που βρί−
σκεται στην θέση «Μελίσσια» δημοτικού διαμε−
ρίσματος Σουληναρίου του Δήμου Χιλιοχωρίων, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 620 (1)
 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 490,90 τ.μ ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Παράσχη Τραγάνας» περιφέ−
ρειας Τοπικού Διαμερίσματος Παραβόλας Δήμου Πα−
ραβόλας Νομού Αιτ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αριθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−
9−80 γ) 141823/ 24−2−83 και δ) 179171/03−09−1985 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την αριθμ. 849/11−2−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας δασι−
κής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης.

7. Την αριθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 490,90 τ.μ, που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 2 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ 
1ε του Ν. 998/79. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Παράσχη Τραγάνας» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσμα−
τος Παραβόλας Δήμου Παραβόλας, προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,1. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με Παραχώρηση δημόσιας δασικής έκτασης
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

1395

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.31 08:57:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1397

Αριθμ. 191/8764 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,974 στρεμ.

στην θέση «Αλαταριά» του Δ.Δ. Κερασούλας του Δ. 
Χασίων του Νομού Τρικάλων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας 

(ΦΕΚ 85/18−4−2001 τεύχος Α’), 
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 
γ) Του Ν. 2503/97 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ. 
δ) Τη με αρ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/10−7−2007 τεύχος 

Β’) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. Θεσ−
σαλίας, στον Γεν. Δ/ντή της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων 
της Περιφέρειας», 

ε) Τη με αρ. οικ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/18−
9−2008 τεύχος Β’) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., που αφορά 
την τροποποίηση της 5851/10−7−2007 παραπάνω από−
φασης, 

στ) Την 12732/99412/5−12−2008 δ/γή του Γ.Γ.Π.Θ. 
ζ) Του Ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3 όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του Ν. 
3208/2003. β) του άρθρου 38 παρ. 1. 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9.7.80 β) 182447/3049/24.9.80. 
3. Την 7321/83702π.ε./14−1−2010 δ/γη της Δ.Δ.Π.Θ. και 

την 9535/76739/19−11−2009 εισήγηση του αρμόδιου 
Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δασική έκταση εμβαδού 
11,974 στρ. (έντεκα στρεμ. και εννιακοσίων εβδομήντα 
τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος), της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79, (όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003). Η έκταση αυτή, 
που βρίσκεται στην θέση «Αλαταριά» του Δ.Δ. Κερα−
σούλας του Δ. Χασίων του Ν. Τρικάλων, απεικονίζεται 
με στοιχεία Α12, Α13, Δ, Ε,...Λ, M, A14, Α1,...Α7, Α, Β, Γ, A11, 
Α12, στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος δρυός και δημόσια δασική 

έκταση. 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παρά−
νομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
κυρίως, από δρύ και αγριογκορτσιές. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 26 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



1398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1399

Αριθμ. 764 (3)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3.258,00 τ.μ., (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων τμή−
μα Α1 εμβαδού 1,607,00 τ.μ. και τμήμα Α2 εμβαδού 
1.651,00 τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση «Άγιοι Θεόδω−
ροι, Λάκκα και Στενόλακκα» δημοτικού διαμερίσματος 
Μεσοχωρίου του Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ’, 5 
παρ. ΒΒ, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξειςτων άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξειςτου Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 

κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 9797/25−11−2009 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: σχίνου, πουρναριού, κουμαριάς, 
ασπαλάθου και αγριελιάς, σε ποσοστό 80%, που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστηκα από 10−09−09 και 22−09−09 την δημόσια δασική 
έκταση, συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα οκτώ τ.μ. (3.258,00, τ.μ.)/(αποτελούμενη εκ δύο 

τμημάτων τμήμα 1 εμβαδού 1.607,00 τ.μ. και τμήμα 2 
εμβαδού 1.651,00 τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση «Άγιοι 
Θεόδωροι, Λάκκα και Στενόλακκα» δημοτικού διαμερί−
σματος Μεσοχωρίου του Δήμου Πύλου, Νομού Μεσση−
νίας και προσδιορίζεται:

Το τμήμα Α1 από τα στοιχεία Α1, Β1, Γ1, ..... Υ1 και Α1 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό Ηλία Κανελόπουλου και δημόσια 
δασική έκταση

Δυτικά: Με περίβολο χώρο Ι.Ν. Αγίων Θεοδώρων και 
δημόσια δασική έκταση

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό
Το τμήμα Α2 από τα στοιχεία Α2, Β2, Γ2, .... Ξ2 και Α2 

και έχει όρια:
Ανατολικά Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με αγρό Ηλία Κουρεμπανά
Νότια: Mε αγροτική οδό
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:2000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκβο Πίκουλα και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Πύλος» κλίμακας 
1:50.000, της Γ.Υ.Σ, και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 8 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



1400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1401

Αριθμ. 763 (4)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1478,00 τ.μ. που βρίσκε−

ται στην θέση «Μελίσσια» δημοτικού διαμερίσματος 
Σουληναρίου του Δήμου Χιλιοχωρίων, Νομού Μεσ−
σηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξειςτων άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξειςτου Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 

κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 11220π.ε./29−01−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, κουμαριάς, 
κ.λ.π. σε ποσοστό 80% που καταστράφηκε από παράνο−

μη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 01−01−2007 
έως 31−12−2007 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
χιλίων τετρακοσίων εβδομήντα οκτώ τ.μ., (1478,00τ.μ.) 
που βρίσκεται στην θέση «Μελίσσια» Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Σουληναρίου του Δήμου Χιλιοχωρίων, Νομού 
Μεσσηνίας, και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, 
Γ,........,Θ & Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική οδό
Βόρεια:: Με ζώνη δημόσιας δασικής έκτασης πέραν 

της οποίας ελαιόκτημα Γ. Ράλλη
Νότια: Με ελαιόκτημα Αθ. Παπαλάμπρου
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονισπκών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 8 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



1402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001452603100008*


